
•
iLUSTRE

MUN1[Cl[]PALJIDAD
HEQlJ1NOA

11
11.

1111

DECRETOALCALDlqO N2 :3 I '3~
APRUEBA ADQUISldtON A TRAVES CONVENIO MARCO
MERCADOPUBLlCO.

REQUINOA, 11 OJe. 2014
ESTAALCALDIA DECRETOHOY LO SIGUIENTE:
CONSIDERANDO : Memo Nº 1960 de fecha 03 de DICIEMBRE del 20 el Jefe del Departamento de
Educación, ORO 166 de fecha 03 de DICIEMBRE de 2014, JARDIN INFANTIL Y SALA CUNA VILLA VENECIA,
solicita "ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO", a través del Portal www.ercadoublico.cI. Modalidad
Convenio Marco, con cargo a JARDINES
DIMERCS.A.
6 I CLORO CLOROX TRADICIONAL 1 L I I $ 596

20 I TRAPEROVIRUTEX 100% ALGODÓN DOBLE OJAL 47 X 50 CM I I $ 1.289

10 I PAÑO SPONGI 2 UNIDADES I I $ 751
8 I JABÓN DE TOCADOR LESANCY LIQUIDO GEL PLUSALOE VERA 750 ML I I $ 1.086
2 I CLORO VIRGINIA GEL EUCALlPTUS 900 ML 10 UNIDADES I I $ 8.900

2 I DESINFECTANTECIF LIMPIADOR UNIVERSAL C/CLORO ACT GTL 500MLI12 UNIDADES I $ 21.480
8 I INSECTICIDA RAID AEROSOL TODO INSECTO360 CC I I $ 1.979

20 I GUANTES JASPEVINILO TALLA M 100 UNIDADES I I $ 2.667

10 I SERVILLETADE PAPEL ELITECOCKTAIL BLANCA 24 X 24 CM 50 UNIDADES I $ 234

1 I L1MPIAVIDRIO SECOWASH MULTIUSO ECOLOGICO 5 L I I $ 3.750

20 I BOLSA DE BASURA BASULlP 50 X 70 CM 10 UNIDADES I I $ 469
1 I LAVALOZA QUIX 750 ML CAJA 12 UNIDADES I I $ 24.780

1 I LIMPIADOR MULTIUSO ClF CREMA 750 CAJA DE 12 UNIDADES I I $ 17.868

30 I TOALLITAS HUMEDAS CLOROX DESINFECTANTESLEMON 35 UNIDADE$ I $ 1.801

El decreto Alcaldicio Nº 3610 de fecha 18 de Diciembre de 2013, que aPrueba el presupuesto de Educación
para el año 2014.
V 1ST O S : Ley W 19.886 de Compras y Contratación Pública y su modificaciones al Reglamento
incorporadas mediante Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las acultades que me confiere la Ley
Nº18.695 de 1988 modificada por Ley Nº19.130 de 1992, Orgánica Const tucional de Municipalidades, texto
refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL Nºl del Ministerio el Interior año 2006.
DE C R ET O : APRUEBASE, a través del portal www.mercadopublico.cI. Convenio Marco, ADQUISICION DE
MATERIALES DE ASEO
PRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mercadop~blico.cI. las órdenes de compra por
"ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO" a
NOMBRE I RUT I I MONTO CON IVA

DIMERC S.A. $ 340.573

PUBLlQUESE, el presente Decreto Alcaldicio en el Sistema de información d compras y contrataciones Públicas
denominado portal www.mercadopublico.cI.
CARGUESE,el gasto que demande la aplicación del presente ecreto con e rgo a JARDINES;.JARDIN INFANTIL y<:
SALA CUNA VILLA VENECIA, a la cuenta 215.22.04.007 MATERIALES Y UTILE DEASEO.
ANOTESE, COMUNIQUESE y ARCHWESE

" \ '\
) I ¡r.'Vl~

MARTA A VILLAREAL SCARABElLLO
_ SECR ARIA MUNICIPAL/

ASV/MAVSl/EDV /ho /
Distribución .
- Ley de Transpar cia
-Municipalidad (2) V'

-Finanzas y Personal DAEM (3)

z
O

u
«
U
::::>
a
LW

LJ.J

a
o
1-
Z
LW

dE
«
1-
o::
«
CL
LW

a
••••••••••••••


